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CIRCULAR ACLARATORIA N° 3

Se emite la presente Circular Aclaratoria que pasa a formar parte integrante del Pliego de Bases y Condiciones Particulares que rige el
presente llamado, en el marco de la Licitación Privada de Etapa Única Nacional N° 13/2023 cuyo objeto es la contratación del
servicio de exámenes preocupacionales, psicotécnicos y control médico laboral para el personal de Corredores Viales S.A., por el
plazo de DOCE (12) meses o hasta agotar la cantidad máxima establecida, lo que ocurra primero, con opción a prórroga por hasta
igual termino y a raíz de consultas efectuadas por posibles personas oferentes, las que se transcriben a continuación:

Pregunta: A) Puntos 1 y 2: detallar apertura de los exámenes estimados por grupo de localidades: a) CABA b) GBA c) interior del
país y Punto 3: detallar la cantidad estimada de controles domiciliarios por mes discriminado por grupo de localidades: a) CABA b)
GBA c) interior del país.

Respuesta: Al respecto de los puntos 1 y 2) se ratifican las cantidades máximas anuales establecidas oportunamente, siendo
1.000 para exámenes preocupacionales y 800 para exámenes psicotécnicos, dejando a su vez constancia que, se estima que la
apertura según localidades es del 20% Ciudad Autónoma de Buenos Aires y 50% Buenos Aires y 30% interior del país (NOA,
NEA, CUYO y CENTRO incluyendo únicamente Córdoba y Santa Fe).

Al respecto del punto 3) se estima que la cantidad estimada de controles domiciliarios por mes es del 1,5% para el personal
dispuesto en Ciudad Autónoma de Buenos Aires y 4,5% para el personal que presta servicios en Buenos Aires y del 94% para
el personal que presta servicios en el interior del país (NOA, NEA, CUYO y CENTRO incluyendo únicamente Córdoba y
Santa Fe) (Punto 2 de las Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y Condiciones Particulares.)

Pregunta: 2) Se ha mencionado que cuentan con 3.823 empleados en total. ¿Podrían facilitar información sobre cómo se distribuyen
estos empleados entre las diferentes localidades?

Respuesta: Se detalla a continuación la planilla con la distribución del personal según las localidades establecidas en el alcance
territorial dispuesto en el ítem “requisitos técnicos” inc. r) y en el punto 2° de las Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y
Condiciones Particulares.
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